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Nos termos do Art. 14 da Resolugdo n° 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatisticos referentes ao més de janeiro
de 2014 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas, extraidos do Sistema de Automacado do Judiciario — SAJ e Processo Judicial

Digital — Projudi.

Boletim Estatistico do Tribunal de Justica do Estado de Alagoas — BETJ referente ao més de Janeiro de 2014.

1 a
JU|ZO§ de_ 3 Distribuidos c P T S Sentl° D. Int. Aud Real | Rsupl° Rint 1° Parq
Entrancia recebidas
a
1* Vara 27 6 1604 292 10 18 4 ; - 1
Arapiraca
22 Vara Civel
Arapiraca 109 4 3077 206 57 52 - 2 - 2
a .
3" vara Civel 121 4 2674 217 14 4 - 7 1 60
Arapiraca
a .
4° Vara Civel 41 1 3512 205 7 23 - 5 2 3
Arapiraca
52 Vara
Criminal 34 28 1735 445 7 66 22 - - 4
Arapiraca
a .
6° Vara Civel 89 4 4454 20 10 26 18 4 1 -
Arapiraca
72 Vara Civel
Arapiraca 77 15 844 11 67 61 50 2 1 89
82 Vara
Criminal 44 28 1615 336 3 88 18 - - 1
Arapiraca
. .
9° vara Civel 56 15 1497 43 30 112 45 - - 54
Arapiraca
. .
10° Vara Civel 67 14 712 52 73 61 97 - ; 118
Arapiraca
a .
1#Vara Civel 122 6 4491 174 57 85 2 1 ; 66
Maceio
a .
2% vara Civel 115 5 4284 137 47 114 14 2 1 11
Maceio
32 Vara Civel
Maceid 119 6 4515 128 58 51 25 - 1 31
42 Vara Civel
Maceié 106 5 4448 137 17 19 - 6 4 73
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52 Vara Civel

! 120 6 3574 258 102 167 8 1 57
Maceio

6 Vara Civel 110 5 4175 178 89 58 1 3 1
Maceid

7evaraCivel | g 6 5028 18 16 14 - 4 19
Maceio

8% Vara Civel 111 7 3563 134 73 66 20 1 48
Maceio

9 Vara Civel 111 6 3375 326 46 70 1 1 50
Maceio

107 Vara Civel 118 5 5925 271 4 15 - - 10
Maceio

112 Vara Civel 124 5 4868 639 21 4 - 2 30
Maceid

122 Vara Civel 109 6 4496 247 32 52 5 2 26
Maceio

137 vara Givel |45 6 5342 79 - 12 - 7 20
Maceio

142 Vara Civel 138 . 7182 47 11 112 - 1 7
Maceio

152 Vara Civel
Maceié 19394 - 144383 6949 602 1783 - 4681 792

162 Vara Civel
Maceio 89 ’ 4915 2 o 77 - ) ’

172 Vara Civel 78 9 4010 7 98 110 - 9 16
Maceid

182 Vara _(;lvel 83 9 3960 101 95 106 1 8 23
Maceio

192 Vara _(;lvel 77 3 14875 917 34 121 - 1 19
Maceio

20° Vara Civel 46 3 2082 87 37 85 - - 4
Maceio

212 Vara Civel
Maceio 45 3 1729 276 27 224 - 2 40

222 Vara Civel
Macei6 148 26 1310 40 100 121 45 1 115

a ]
232 Vara Civel 141 28 2764 - 40 109 - 2 63

Maceio




242 Vara Civel
Macei6

143

26

3088

7

105

120

252 Vara Civel
Maceio

74

1430

94

112

83

262 Vara Civel
Maceio

342

34

6495

112

98

117

59

272 Vara Civel
Maceio

143

27

3088

7

105

37

282 Vara Civel
Macei6

40

811

107

37

68

46

292 Vara Civel
Macei6

32

12 Vara
Criminal
Macei6

72

10

2158

365

46

100

10

67

23 Vara
Criminal
Maceié

63

19

1199

258

93

34

32 Vara
Criminal
Macei6

30

22

1243

343

64

22

42 Vara
Criminal
Macei6

38

21

1099

301

86

52 Vara
Criminal
Macei6

35

636

18

54

62 Vara
Criminal
Maceio

42

21

954

391

17

90

27

40

72 Vara
Criminal
Maceio

22

833

266

79

82 Vara
Criminal
Maceio

10

1491

232

56

27

92 Vara
Criminal
Macei6

22

833

266

52

20

102 Vara
Criminal
Macei6

47

21

679

167

70

34

112 Vara
Criminal
Macei6

7

3276

47

14

101

122 Vara
Criminal
Maceio

60

22

1057

207

11

92

19

132 Vara
Criminal
Maceio

12

392

18




142 Vara
Criminal
Macei6

147

1691

646

111

124

29

152 Vara
Criminal
Macei6

35

1876

41

12

113

33

162 Vara
Criminal
Maceio

106

3299

707

60

18

50

67

172 Vara
Criminal
Maceio

29

927

14

41

47

Juizado da
Viol. Dom. e
Familiar.
Contra a
Mulher

73

7239

41

70

12

20

12 Vara Civel
Penedo

27

11

2775

36

29

11

23

22 Vara Civel
Penedo

25

12

1542

98

26

16

32 Vara Civel
Penedo

34

12

1532

131

20

70

34

29

42 Vara Feitos
Criminal
Penedo

33

11

963

182

18

Total 32
entrancia

24168

592

319656

18049

2793

5834

784

4790

61

2629

Juizos de 22
Entrancia

Distribuidos

CP
recebidas

Sent1°

D. Int.

Aud Real

Rsupl°

Rint 1°

Parqg

Atalaia

142

15

4814

130

39

45

12

Capela Vara
do Unico
Oficio

28

1493

53

31

28

34

39

Coruripe

66

39

1503

7

17

18

12 Vara
Delmiro
Gouveia

48

1314

225

13

11

37

22 Vara
Delmiro
Gouveia

52

1270

201

20

38

Maragogi
Vara do Unico
Oficio

123

33

3044

199

41

25

49

Marechal
_ Deodoro
Unico Oficio

128

26

8166

81

24

61

Murici

48

13

2667

113

13




12 Vara
Palmeira dos
Indios

33

1245

193

45

66

13

23 Vara
Palmeira dos
Indios

52

1244

167

42

75

22

32

32 Vara
Palmeira dos
Indios

52

1398

245

73

49

45

49

42 Vara
Palrpeira dos
Indios

70

19

1668

108

18

49

P&o de Aclcar
Unico Oficio

46

1167

186

54

31

'Pilar Vara
Unico Oficio

56

31

4089

102

78

41

131

12 Vara de
Porto Calvo

60

14

984

183

58

80

22

41

2° Vara de
Porto Calvo

55

13

1007

212

31

81

21

73

12 Vara Rio
Largo

68

13

1473

42

38

70

28

13

22 Vara Rio
Largo

42

13

1976

193

33

29

17

32 Vara Rio
Largo

14

20

848

151

13

59

27

12 Vara
Santana do
Ipanema

70

1061

86

105

24

55

75

23 Vara
Santana do
Ipanema

29

683

45

14

75

11

12

32 Vara
Santana do
Ipanema

42

24

634

194

19

51

46

15

Sdo Jose da
Laje Unico
Oficio

52

16

3240

157

91

121

24

134

Séo Luiz do
_Quitunde
Unico Oficio

45

16

2082

113

12

20

68

27

12 Vara Séo
Miguel dos
Campos

112

10

2036

50

29

48

79

22 Vara Sao
Miguel dos
Campos

65

12

1386

51

32

28

32 Vara Séo
Miguel dos
Campos

65

16

1486

340

46

105

41




42 Vara Sao
Miguel dos
Campos

15

1441

358

12

134

51

36

12 Vara Unido
dos Palmares

63

1060

272

138

148

70

61

22 Vara Uniao
dos Palmares

32

1540

282

57

35

70

76

32 Vara Unido
dos Palmares

31

13

773

201

41

78

42

38

Vigosa Vara
do Unico
Oficio

42

13

1719

196

147

111

61

62

Total 22
entrancia

1846

459

60511

5296

1293

1776

916

e

1146

Juizos de 12
Entrancia

Distribuidos

CP
recebidas

Sentl°

D. Int.

Aud Real

Rsupl°

Rint 1°

Parqg

Agua Branca

52

721

178

49

13

38

Anadia

34

10

1462

66

26

61

48

33

Batalha Vara
do Unico
Oficio

45

18

2222

225

39

51

73

79

Boca da Mata
Vara do Unico
Oficio

32

12

1136

271

45

107

10

59

Cacimbir)has
Vara do Unico
Oficio

63

753

219

65

94

64

40

Cajueiro Vara
do Unico
Oficio

20

1183

154

Campo Alegre
Vara do Unico
Oficio

29

16

1573

106

36

35

42

44

Canapi Vara
de Unico
Oficio

1760

83

56

Colbnia
Leopoldina do
Unico Oficio

17

14

2253

187

14

38

Feira Gr@nde
Vara do Unico
Oficio

159

15

1874

168

107

203

104

137

Flexeirgs Vara
do Unico
Oficio

47

437

84

21

48

13

Girau do
I?onciano do
Unico Oficio

68

52

2806

134

45

91

22

122




Igaci Vara do
Unico Oficio

33

1333

121

25

38

45

36

Igreja Nova
Vara do Unico
Oficio

23

1022

92

32

54

57

16

Joaquim
Gomes Unico
Oficio

28

12

1188

183

58

53

66

28

Junqueiro
Vara do Unico
Oficio

35

952

131

11

18

58

Limoeiro de
’Anadia do
Unico Oficio

75

10

771

73

54

74

41

64

Major Isidoro
Vara do Unico
Oficio

66

34

797

250

44

65

46

82

Maravi[ha
Vara do Unico
Oficio

55

11

1635

158

24

22

Maribondo
Vara do Unico
Oficio

37

632

114

14

11

16

35

Mata Grande
Vara do Unico
Oficio

63

26

1764

267

164

Matriz de
Camaragibe
Unico Oficio

37

23

1576

195

17

12

13

10

Messigs Vara
do Unico
Oficio

25

752

98

10

45

Novo Ljno
Vara do Unico
Oficio

42

1682

120

79

57

50

14

Olho D'agua
das Flores
Unico Oficio

50

26

2101

151

93

79

42

46

Paripueira
Vara do Unico
Oficio

11

15

2156

134

61

87

56

141

Passo de
Camaragibe
Vara de Unico
Oficio

17

578

60

34

53

Paulo Japinto
Vara de Unico
Oficio

268

38

12

29

10

16

Piacabucu
Vara do Unico
Oficio

46

12

953

139

62

39

31

41

Piranhgs Vara
do Unico
Oficio

55

19

2208

194

36

21

35

52

Porto de
'Pedras do
Unico Oficio

49

866

55

12

42

19

48




Porto Real do
Colégio Unico
Oficio

73

918

112

36

20

38

56

Quebrangulo
Vara do Unico
Oficio

13

920

57

23

52

Séo B[és Vara
de Unico
Oficio

11

474

57

30

27

11

Sé&o José da
Tapera Unico
Oficio

65

17

2034

409

41

80

33

50

Sao Seba}stiéo
Vara do Unico
Oficio

75

2391

199

61

79

54

13

13

48

Santa Luzia
do Norte Vara
do Unico
Oficio

43

17

3185

67

26

11

Taquarana
Vara do Unico
Oficio

46

1493

119

20

17

Teotonio
Vilela Unico
Oficio

53

15

3055

62

72

68

10

Traipy Vara
do Unico
Oficio

33

16

1560

32

72

37

23

Total 12
entrancia

1738

502

57444

5517

1431

1919

1131

58

30

1739

Juizados
Especiais
Civeis e
Criminais do
Estado de
Alagoas

Distribuidos

CP
recebidas

Sentl°

D. Int.

Aud Real

Rsup1°

Rint 1°

Parqg

JECC Delmiro
Gouveia

103

1694

28

110

72

JECC
Palmeira dos
Indios

113

608

105

53

110

12

95

JECC Rio
Largo

29

1274

26

89

33

61

75

JECC
Santana do
Ipanema

35

519

37

81

48

103

88

JECC Séo
Miguel dos
Campos

99

1221

73

79

76

JECC Uniao
dos Palmares

89

1069

39

41

68

1° JECC
Arapiraca

268

3903

46

177

141

245

169

2° JECC
Arapiraca

183

1946

151

11

97




JECC Penedo 94 7 3290 10 12 21 34 ; ; 9
1° JECC 173 2 5896 8 182 309 237 15 13 74
Capital
2° JECC 148 5 1658 44 84 252 154 22 3 107
Capital
3 JECC 108 1 1532 67 237 116 239 23 11 223
Capital
5°JECC 162 5 3213 144 1 4 74 1 - 49
Capital
(s]
6° JECC 227 2 5060 5 74 74 253 1 2 71
Capital
7°JECC 107 5 1461 35 138 78 141 13 2 201
Capital
8°JECC 417 7 6193 36 311 280 384 4 4 268
Capital
9° JECC 222 ; 4532 31 342 175 175 55 12 248
Capital
10° JECC 205 2 2425 36 131 74 287 10 2 196
Capital
11° JECC
Copial 108 ; 1068 48 17 52 151 7 2 76
120 JECC
Canita 142 1 3231 45 181 84 96 5 3 112
Total JECC 3032 50 51793 671 2270 1802 3125 197 59 2374
TOTAL
ENTRANGIAS | 27752 1553 437611 | 17414 5517 9529 2831 0 82 5514
Distribuidos cp T S Sent1° D.Int. | Aud Real | Rsupl® Rint 1° Parq
recebidas
TOTAL
GERAL
30784 1603 489404 | 18085 7787 11331 | 5956 197 141 7888

FONTE: SAJEST e PROJUDI .

Centro Judiciario de Solucéo de Conflitos e Cidadania (processual) - més de janeiro de 2014.

Audiéncias realizadas com acordo

51

Audiéncias realizadas sem acordo 23
Audiéncias nédo realizadas (Partes ausentes) 29
Audiéncias remarcadas 66

Fonte: CJUS



Observacao 1: em razao de reorganizacgao interna, somente nesta data, estamos disponibilizando a pesquisa.

Observacao 2: o preenchimento das casas ou células da tabela tem a seguinte descrigdo:

Um traco horizontal (- ): quando o valor é zero, ndo s6 quanto a natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionario;
trés pontos ( ... ): quando n&do temos os dados;

um ponto de interrogagdo ( ? ): quando temos davida quanto a exatiddo de determinado valor;

zero ( 0 ): quando o valor € muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Notas: .
ABREVIACOES UTILIZADAS

Distribuidos: todos os feitos distribuidos para a unidade no periodo, excluindo-se as classes referentes a carta precatoria e carta de ordem.

CP recebidas: cartas precatorias recebidas por distribuicdo no periodo.

Sent (1° e JE): todas as sentengas proferidas no periodo.

Dec. Int.: todas as decisdes interlocutérias proferidas no periodo.

T: tramitando; todos os processos de conhecimento e execugdo que se encontram em tramite na unidade jurisdicional, seguindo os
procedimentos disciplinados na legislagéo, excluindo-se todos os processos com situacdo de suspenso (no final do periodo) e as seguintes
classes: cartas precatorias e aqueles que tiveram recursos e se encontram em outra instancia.

S - Suspensos: paralisado, interrompido; todos os processos identificados pelo SAJ e PROJUDI que se encontram nessa situagao.

Aud. Real. : quantidade de audiéncias realizadas no periodo.

Rsup (1° e JE): recursos a instancia superior no 1° grau e recursos a instancia superior nos Juizados Especiais.

Rint (1° e JE): total de embargos de declaragao interpostos no periodo.

Parg: processos arquivados no periodo, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatérias e de ordem.

Tribunal de Justica do Estado de Alagoas, 28 de marco de 2014.

Assessoria de Planejamento e Modernizagao do Poder Judiciario — APMP
Diviséo de Estatistica do Tribunal de Justica — DETJ



