

## Assessoria de Planejamento e Modernização do Poder Judiciário – APMP Divisão de Estatística do Tribunal de Justiça – DETJ <a href="mailto:apmp@tjal.jus.br/estatistica@tjal.jus.br">apmp@tjal.jus.br / estatistica@tjal.jus.br</a>

Fone: (82)4009 - 3197 / 4009 - 3222

Nos termos do Art. 14 da Resolução nº 17 de 14 de setembro de 2010, seguem os dados estatísticos referentes ao mês de janeiro de 2014 das Unidades Jurisdicionais do Estado de Alagoas, extraídos do Sistema de Automação do Judiciário – SAJ e Processo Judicial Digital – Projudi.

Boletim Estatístico do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas – BETJ referente ao mês de Janeiro de 2014.

В	Boletim Estatistico do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas – BETJ referente ao mes de Janeiro de 2014.									
Juízos de 3ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
1ª Vara Arapiraca	27	6	1604	292	10	18	4	-	-	1
2ª Vara Cível Arapiraca	109	4	3077	206	57	52	-	2	-	2
3ª Vara Cível Arapiraca	121	4	2674	217	14	4	-	7	1	60
4ª Vara Cível Arapiraca	41	1	3512	205	7	23	-	5	2	3
5ª Vara Criminal Arapiraca	34	28	1735	445	7	66	22	-	-	4
6ª Vara Cível Arapiraca	89	4	4454	20	10	26	18	4	1	-
7ª Vara Cível Arapiraca	77	15	844	11	67	61	50	2	1	89
8ª Vara Criminal Arapiraca	44	28	1615	336	3	88	18	-	-	1
9 <sup>a</sup> Vara Cível Arapiraca	56	15	1497	43	30	112	45	-	-	54
10 <sup>a</sup> Vara Cível Arapiraca	67	14	712	52	73	61	97	-	-	118
1ª Vara Cível Maceió	122	6	4491	174	57	85	2	1	-	66
2ª Vara Cível Maceió	115	5	4284	137	47	114	14	2	1	11
3ª Vara Cível Maceió	119	6	4515	128	58	51	25	-	1	31
4 <sup>a</sup> Vara Cível Maceió	106	5	4448	137	17	19	-	6	4	73

5ª Vara Cível Maceió	120	6	3574	258	102	167	8	1	-	57
6ª Vara Cível Maceió	110	5	4175	178	89	58	1	3	-	1
7ª Vara Cível Maceió	105	6	5028	18	16	14	-	4	2	19
8ª Vara Cível Maceió	111	7	3563	134	73	66	20	1	1	48
9ª Vara Cível Maceió	111	6	3375	326	46	70	1	1	1	50
10 <sup>a</sup> Vara Cível Maceió	118	5	5925	271	4	15	-	-	3	10
11ª Vara Cível Maceió	124	5	4868	639	21	4	-	2	-	30
12ª Vara Cível Maceió	109	6	4496	247	32	52	5	2	7	26
13 <sup>a</sup> Vara Cível Maceió	113	6	5342	79	-	12	-	7	2	20
14ª Vara Cível Maceió	138	-	7182	47	11	112	-	1	4	7
15ª Vara Cível Maceió	19394	-	144383	6949	602	1783	-	4681	2	792
16ª Vara Cível Maceió	89	9	4915	2	15	77	-	4	2	3
17ª Vara Cível Maceió	78	9	4010	7	98	110	-	9	7	16
18ª Vara Cível Maceió	83	9	3960	101	95	106	1	8	3	23
19ª Vara Cível Maceió	77	3	14875	917	34	121	-	1	-	19
20º Vara Cível Maceió	46	3	2082	87	37	85	-	-	-	4
21ª Vara Cível Maceió	45	3	1729	276	27	224	-	2	1	40
22ª Vara Cível Maceió	148	26	1310	40	100	121	45	1	-	115
23ª Vara Cível Maceió	141	28	2764	-	40	109	-	2	3	63

24ª Vara Cível Maceió	143	26	3088	77	105	120	-	2	1	1
25ª Vara Cível Maceió	74	7	1430	9	94	112	1	-	1	83
26ª Vara Cível Maceió	342	34	6495	6	112	98	117	1	-	59
27ª Vara Cível Maceió	143	27	3088	77	105	37	-	-	-	1
28ª Vara Cível Maceió	40	2	811	107	37	68	-	4	8	46
29 <sup>a</sup> Vara Cível Maceió	-	-	32	2	-	-	6	-	-	4
1ª Vara Criminal Maceió	72	10	2158	365	46	100	10	-	-	67
2ª Vara Criminal Maceió	63	19	1199	258	4	93	-	-	-	34
3ª Vara Criminal Maceió	30	22	1243	343	7	64	22	4	-	4
4ª Vara Criminal Maceió	38	21	1099	301	-	86	-	2	-	4
5ª Vara Criminal Maceió	35	7	636	18	1	54	-	-	-	8
6ª Vara Criminal Maceió	42	21	954	391	17	90	27	-	-	40
7ª Vara Criminal Maceió	22	-	833	266	9	79	-	-	-	7
8ª Vara Criminal Maceió	10	-	1491	232	3	56	-	-	-	27
9ª Vara Criminal Maceió	22	-	833	266	9	52	20	-	-	7
10ª Vara Criminal Maceió	47	21	679	167	7	70	-	4	-	34
11ª Vara Criminal Maceió	77	4	3276	7	47	14	9	-	-	101
12ª Vara Criminal Maceió	60	22	1057	207	11	92	19	1	-	7
13ª Vara Criminal Maceió	12	-	392	18	-	3	-	-	-	-

14ª Vara Criminal Maceió	147	9	1691	646	111	124	9	-	-	29
15ª Vara Criminal Maceió	35	6	1876	41	12	113	33	2	-	4
16ª Vara Criminal Maceió	106	-	3299	707	60	18	50	-	-	67
17ª Vara Criminal Maceió	29	-	927	14	2	41	2	-	1	47
Juizado da Viol. Dom. e Familiar. Contra a Mulher	73	5	7239	7	41	70	12	1	-	20
1ª Vara Cível Penedo	27	11	2775	36	29	6	11	-	1	23
2ª Vara Cível Penedo	25	12	1542	98	5	3	26	5	-	16
3ª Vara Cível Penedo	34	12	1532	131	20	70	34	5	-	29
4ª Vara Feitos Criminal Penedo	33	11	963	182	-	18	-	-	-	4
Total 3ª entrância	24168	592	319656	18049	2793	5834	784	4790	61	2629
Juízos de 2ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
Atalaia	142	15	4814	130	39	45	1	-	1	12
Capela Vara do Único Ofício	28	6	1493	53	31	28	34	-	-	39
Coruripe	66	39	1503	77	3	17	18	1	-	-
1ª Vara Delmiro Gouveia	48	8	1314	225	7	13	11	-	-	37
2ª Vara Delmiro Gouveia	52	9	1270	201	7	20	2	-	-	38
Maragogi Vara do Único Ofício	123	33	3044	199	41	25	49	3	-	-
Marechal Deodoro Único Ofício	128	26	8166	81	6	24	-	-	-	61
Murici	48	13	2667	113	5	4	-	-	-	13

1ª Vara Palmeira dos Índios	33	9	1245	193	45	66	3	-	-	13
2ª Vara Palmeira dos Índios	52	9	1244	167	42	75	22	2	-	32
3ª Vara Palmeira dos Índios	52	9	1398	245	73	49	45	-	1	49
4ª Vara Palmeira dos Índios	70	19	1668	108	-	18	9	-	-	49
Pão de Açúcar Único Ofício	46	8	1167	186	-	54	-	-	-	31
Pilar Vara Único Ofício	56	31	4089	102	78	41	131	-	-	-
1ª Vara de Porto Calvo	60	14	984	183	58	80	22	3	-	41
2º Vara de Porto Calvo	55	13	1007	212	31	81	21	3	-	73
1ª Vara Rio Largo	68	13	1473	42	38	70	28	-	-	13
2ª Vara Rio Largo	42	13	1976	193	33	29	17	1	1	3
3ª Vara Rio Largo	14	20	848	151	13	59	9	-	-	27
1ª Vara Santana do Ipanema	70	6	1061	86	105	24	55	-	1	75
2ª Vara Santana do Ipanema	29	7	683	45	14	75	11	3	1	12
3ª Vara Santana do Ipanema	42	24	634	194	19	51	46	-	-	15
São José da Laje Único Ofício	52	16	3240	157	91	121	24	-	-	134
São Luiz do Quitunde Único Ofício	45	16	2082	113	12	20	68	-	-	27
1ª Vara São Miguel dos Campos	112	10	2036	50	29	48	3	-	-	79
2ª Vara São Miguel dos Campos	65	12	1386	51	32	28	3	2	-	-
3ª Vara São Miguel dos Campos	65	16	1486	340	46	105	41	-	-	-

4ª Vara São Miguel dos Campos	15	3	1441	358	12	134	-	51	1	36
1ª Vara União dos Palmares	63	9	1060	272	138	148	70	5	-	61
2ª Vara União dos Palmares	32	7	1540	282	57	35	70	-	-	76
3ª Vara União dos Palmares	31	13	773	291	41	78	42	-	-	38
Viçosa Vara do Único Ofício	42	13	1719	196	147	111	61	3	-	62
Total 2ª entrância	1846	459	60511	5296	1293	1776	916	77	6	1146
Juízos de 1ª Entrância	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
Água Branca	52	9	721	178	49	7	13	-	-	38
Anadia	34	10	1462	66	26	61	48	2	2	33
Batalha Vara do Único Ofício	45	18	2222	225	39	51	73	-	-	79
Boca da Mata Vara do Único Ofício	32	12	1136	271	45	107	10	2	-	59
Cacimbinhas Vara do Único Ofício	63	7	753	219	65	94	64	2	-	40
Cajueiro Vara do Único Ofício	20	8	1183	154	-	7	1	-	-	-
Campo Alegre Vara do Único Ofício	29	16	1573	106	36	35	42	2	-	44
Canapi Vara de Único Ofício	9	6	1760	83	2	56	2	-	-	2
Colônia Leopoldina do Único Ofício	17	14	2253	187	14	38	9	-	-	5
Feira Grande Vara do Único Ofício	159	15	1874	168	107	203	104	5	4	137
Flexeiras Vara do Único Ofício	47	8	437	84	21	48	2	-	-	13
Girau do Ponciano do Único Ofício	68	52	2806	134	45	91	22	-	-	122

Igaci Vara do Único Ofício	33	8	1333	121	25	38	45	-	-	36
Igreja Nova Vara do Único Ofício	23	4	1022	92	32	54	57	-	-	16
Joaquim Gomes Único Ofício	28	12	1188	183	58	53	66	-	1	28
Junqueiro Vara do Único Ofício	35	9	952	131	11	18	-	1	-	58
Limoeiro de Anadia do Único Ofício	75	10	771	73	54	74	41	1	-	64
Major Isidoro Vara do Único Ofício	66	34	797	250	44	65	46	1	2	82
Maravilha Vara do Único Ofício	55	11	1635	158	7	24	2	-	-	22
Maribondo Vara do Único Ofício	37	4	632	114	14	11	16	2	-	35
Mata Grande Vara do Único Ofício	63	26	1764	267	1	7	1	-	-	164
Matriz de Camaragibe Único Ofício	37	23	1576	195	17	12	13	-	-	10
Messias Vara do Único Ofício	25	2	752	98	-	10	5	1	3	45
Novo Lino Vara do Único Ofício	42	8	1682	120	79	57	50	-	-	14
Olho D'água das Flores Único Ofício	50	26	2101	151	93	79	42	2	2	46
Paripueira Vara do Único Ofício	11	15	2156	134	61	87	56	5	-	141
Passo de Camaragibe Vara de Único Ofício	17	4	578	60	3	9	34	2	-	53
Paulo Jacinto Vara de Único Ofício	6	-	268	38	12	29	10	-	-	16
Piaçabuçu Vara do Único Ofício	46	12	953	139	62	39	31	-	-	41
Piranhas Vara do Único Ofício	55	19	2208	194	36	21	35	3	-	52
Porto de Pedras do Único Ofício	49	5	866	55	12	42	19	8	2	48

Porto Real do Colégio Único Ofício	73	4	918	112	36	20	38	-	1	56
Quebrangulo Vara do Único Ofício	13	3	920	57	23	52	6	-	-	-
São Brás Vara de Único Ofício	9	11	474	57	30	27	11	-	-	1
São José da Tapera Único Ofício	65	17	2034	409	41	80	33	-	-	50
São Sebastião Vara do Único Ofício	75	7	2391	199	61	79	54	13	13	48
Santa Luzia do Norte Vara do Único Ofício	43	17	3185	67	26	9	1	1	-	11
Taquarana Vara do Único Ofício	46	5	1493	119	-	20	2	5	-	17
Teotônio Vilela Único Ofício	53	15	3055	62	72	68	4	-	-	10
Traipu Vara do Único Ofício	33	16	1560	32	72	37	23	-	-	3
Total 1ª entrância	1738	502	57444	5517	1431	1919	1131	58	30	1739
Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Estado de Alagoas	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
JECC Delmiro Gouveia	103	1	1694	3	28	6	110	5	-	72
JECC Palmeira dos Índios	113	-	608	7	105	53	110	12	-	95
JECC Rio Largo	29	1	1274	26	89	33	61	4	-	75
JECC Santana do Ipanema	35	1	519	37	81	48	103	2	-	88
JECC São Miguel dos Campos	99	3	1221	4	73	-	79	1	-	76
JECC União dos Palmares	89	3	1069	39	6	2	41	2	1	68
1º JECC Arapiraca	268	3	3903	46	177	141	245	4	3	169
2º JECC Arapiraca	183	1	1946	-	1	-	151	11	1	97

JECC Penedo	94	7	3290	10	12	21	34	-	-	9
1º JECC Capital	173	2	5896	8	182	309	237	15	13	74
2º JECC Capital	148	5	1658	44	84	252	154	22	3	107
3º JECC Capital	108	1	1532	67	237	116	239	23	11	223
5º JECC Capital	162	5	3213	144	1	4	74	1	-	49
6º JECC Capital	227	2	5060	5	74	74	253	1	2	71
7º JECC Capital	107	5	1461	35	138	78	141	13	2	201
8º JECC Capital	417	7	6193	36	311	280	384	4	4	268
9º JECC Capital	222	-	4532	31	342	175	175	55	12	248
10º JECC Capital	205	2	2425	36	131	74	287	10	2	196
11º JECC Capital	108	-	1068	48	17	52	151	7	2	76
12º JECC Capital	142	1	3231	45	181	84	96	5	3	112
Total JECC	3032	50	51793	671	2270	1802	3125	197	59	2374
TOTAL ENTRÂNCIAS	27752	1553	437611	17414	5517	9529	2831	0	82	5514
TOTAL	Distribuídos	C P recebidas	Т	S	Sent1º	D. Int.	Aud Real	Rsup1º	Rint 1º	Parq
GERAL	30784	1603	489404	18085	7787	11331	5956	197	141	7888

FONTE: SAJEST e PROJUDI .

Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (processual) - mês de janeiro de 2014.

Audiências realizadas com acordo	51
Audiências realizadas sem acordo	23
Audiências não realizadas (Partes ausentes)	29
Audiências remarcadas	66

Fonte: CJUS

Observação 1: em razão de reorganização interna, somente nesta data, estamos disponibilizando a pesquisa.

Observação 2: o preenchimento das casas ou células da tabela tem a seguinte descrição:

Um traço horizontal ( - ): quando o valor é zero, não só quanto à natureza das coisas, como quanto ao resultado do questionário;

três pontos ( ... ): quando não temos os dados;

um ponto de interrogação (?): quando temos dúvida quanto à exatidão de determinado valor;

zero ( 0 ): quando o valor é muito pequeno para ser expresso pela unidade utilizada.

Notas:

## ABREVIAÇÕES UTILIZADAS

Distribuídos: todos os feitos distribuídos para a unidade no período, excluindo-se as classes referentes à carta precatória e carta de ordem.

CP recebidas: cartas precatórias recebidas por distribuição no período.

Sent (1º e JE): todas as sentenças proferidas no período.

Dec. Int.: todas as decisões interlocutórias proferidas no período.

T: tramitando; todos os processos de conhecimento e execução que se encontram em trâmite na unidade jurisdicional, seguindo os procedimentos disciplinados na legislação, excluindo-se todos os processos com situação de suspenso (no final do período) e as seguintes classes: cartas precatórias e aqueles que tiveram recursos e se encontram em outra instância.

S - Suspensos: paralisado, interrompido; todos os processos identificados pelo SAJ e PROJUDI que se encontram nessa situação.

Aud. Real. : quantidade de audiências realizadas no período.

Rsup (1º e JE): recursos à instância superior no 1º grau e recursos à instância superior nos Juizados Especiais.

Rint (1º e JE): total de embargos de declaração interpostos no período.

Parg: processos arquivados no período, excluindo-se as seguintes classes: cartas precatórias e de ordem.

Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, 28 de março de 2014.

Assessoria de Planejamento e Modernização do Poder Judiciário – APMP Divisão de Estatística do Tribunal de Justiça – DETJ